
Monitor Polski Nr 64 — 3178 — Poz. 852

852

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 30 września 2009 r.

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej wartości 2 zł, 10 zł i 37 zł 
upamiętniających 25. rocznicę śmierci księdza Jerzego Popiełuszki oraz terminów wprowadzenia ich do obiegu

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się:

1)  wzory, próbę, masę i wielkość emisji monet nomi-
nalnej wartości 10 zł i 37 zł, określone w załączniku 
nr 1 do zarządzenia,

2)  wzór, stop, masę i wielkość emisji monety nomi-
nalnej wartości 2 zł, określone w załączniku nr 2 do 
zarządzenia

— upamiętniających 25. rocznicę śmierci księdza Je-
rzego Popiełuszki.

§ 2. Monety, o których mowa w § 1 pkt 1, wprowa-
dza się do obiegu z dniem 13 października 2009 r.

§ 3. Monetę, o której mowa w § 1 pkt 2, wprowa-
dza się do obiegu z dniem 12 października 2009 r.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: S.S. Skrzypek

1)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. 
Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 61, poz. 410, 
z 2008 r. Nr 209, poz. 1315 i 1317 oraz z 2009 r. Nr 69, 
poz. 589 i Nr 143, poz. 1164.



Monitor Polski Nr 64 — 3179 — Poz. 852
Z

a
łą

c
zn

ik
i 

d
o

 z
a
rz

ą
d

ze
n

ia
 P

re
ze

s
a
 N

a
ro

d
o

w
e
g

o
 B

a
n

k
u

 P
o

ls
k
ie

g
o

 
z 

d
n

ia
 3

0
 w

rz
e
ś
n

ia
 2

0
0
9
 r

. 
(p

o
z.

 8
5
2
) 

Z
a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
1

W
Z

O
R

Y
, 

P
R

Ó
B

A
, 
M

A
S

A
 I
 W

IE
L

K
O

Ś
Ć

 E
M

IS
J

I 
M

O
N

E
T

 N
O

M
IN

A
L

N
E

J
 W

A
R

T
O

Ś
C

I 
1
0
 Z

Ł
 I
 3

7
 Z

Ł

W
a
r-

to
ś
ć

C
e
c
h

y
 g

ra
fi

c
zn

e
B

rz
e

g
(b

o
k
)

M
a
s
a

(w
 g

ra
m

a
c
h

)
Ś

re
d

n
ic

a
(w

 m
il
i-

 
m

e
tr

a
c
h

)

P
ró

b
a

W
ie

lk
o

ś
ć
 

e
m

is
ji
  

(w
 s

zt
u

-
k
a
c
h

)

s
tr

o
n

a
 g

łó
w

n
a

s
tr

o
n

a
 o

d
w

ro
tn

a

1
0
 z

ł

U
 g

ó
ry

 z
 p

ra
w

e
j 

s
tr

o
n

y
 w

iz
e
ru

n
e
k
 

o
rł

a
 u

s
ta

lo
n

y
 d

la
 g

o
d

ła
 R

ze
c
zy

p
o

-
s
p

o
li
te

j 
P

o
ls

k
ie

j.
 Z

 l
e
w

e
j 
s
tr

o
n

y
 o

rł
a
 

n
a
p

is
: 

Z
Ł
O

 
D

O
B

R
E

M
/Z

W
Y

C
IĘ

Ż
A

J
. 

P
o

n
iż

e
j 
s
ty

li
zo

w
a
n

y
 w

iz
e
ru

n
e
k
 r

ó
ży

 
le

żą
c
e

j 
n

a
  

p
ły

c
ie

 n
a

g
ro

b
k
a

. 
U

 d
o

łu
 

n
a
p

is
: 

Ś
†
P

/K
S

. 
J
E

R
Z

Y
 P

O
P

IE
Ł
U

S
Z

-
K

O
/L

A
T

 3
7
/Z

A
M

O
R

D
O

W
A

N
Y

 1
9
 X

 
1
9
8
4
. 

U
 g

ó
ry

 z
 l

e
w

e
j 

s
tr

o
n

y
 p

ó
łk

o
-

le
m

 n
a
p

is
: 
R

Z
E

C
Z

P
O

S
P

O
L
IT

A
 P

O
L
-

S
K

A
 

1
0
 

Z
Ł
 

o
ra

z 
o

zn
a
c
ze

n
ie

 
ro

k
u

 
e
m

is
ji
: 

2
0
0
9
. 

P
o

d
 

le
w

ą
 

ła
p

ą
 

o
rł

a
 

zn
a
k
 m

e
n

n
ic

y
: 

M
W

.

Z
 p

ra
w

e
j 

s
tr

o
n

y
 s

ty
li
zo

w
a

n
y

 w
iz

e
-

ru
n

e
k
 k

s
ię

d
za

 J
e

rz
e

g
o

 P
o

p
ie

łu
s
zk

i.
 

Z
 l

e
w

e
j 

s
tr

o
n

y
, 

w
 t

le
, 

s
ty

li
zo

w
a

n
y

 
w

iz
e

ru
n

e
k
 
te

ry
to

ri
u

m
 
P

o
ls

k
i 

z 
za

-
zn

a
c
zo

n
y

m
 

b
ie

g
ie

m
 

rz
e

k
i 

W
is

ły
 

i 
s
ty

li
zo

w
a

n
y

 w
iz

e
ru

n
e

k
 k

ro
p

li
 k

rw
i,
 

w
y

k
o

n
a

n
e

j 
z 

c
ze

rw
o

n
e

j 
c
y

rk
o

n
ii
. 

U
 
d

o
łu

 
n

a
p

is
: 

2
5

. 
R

O
C

Z
N

IC
A

/M
Ę

-
C

Z
E

Ń
S

K
IE

J
 
Ś

M
IE

R
C

I/
 
K

S
. 

J
E

R
Z

E
-

G
O

 P
O

P
IE

Ł
U

S
Z

K
I/
1

9
4

7
—

1
9

8
4

.

g
ła

d
k
i

1
4
,1

4
3
2
,0

 
A

g
 9

2
5
/1

0
0
0

z 
c
y
rk

o
n

ią
1
0
0
 0

0
0

3
7
 z

ł

U
 g

ó
ry

 w
iz

e
ru

n
e
k
 o

rł
a
 u

s
ta

lo
n

y
 d

la
 

g
o

d
ła

 
R

ze
c
zy

p
o

s
p

o
li

te
j 

P
o

ls
k
ie

j.
 

P
o

d
 

o
rł

e
m

, 
n

a
 

tl
e
 

s
ty

li
zo

w
a
n

e
g

o
 

w
iz

e
ru

n
k
u

 
fa

lu
ją

c
e
j 

w
o

d
y
, 

n
a
p

is
: 

Ż
Y

Ł
 3

7
 L

A
T

. 
U

 d
o

łu
, 

p
o

d
 c

y
fr

ą
 7

, 
p

ro
s
to

p
a
d

le
 n

a
p

is
: 

Z
Ł
. 

U
 g

ó
ry

 p
ó

ł-
k
o

le
m

 
n

a
p

is
: 

R
Z

E
C

Z
P

O
S

P
O

L
IT

A
 

P
O

L
S

K
A

 o
ra

z 
o

zn
a
c
ze

n
ie

 r
o

k
u

 e
m

i-
s
ji
: 

2
0
0

9
. 

P
o

d
 l

e
w

ą
 ł

a
p

ą
 o

rł
a
 z

n
a
k
 

m
e
n

n
ic

y
: 

M
W

.

U
 g

ó
ry

 s
ty

li
zo

w
a

n
y

 w
iz

e
ru

n
e

k
 k

rz
y

-
ży

 
i 

rą
k
 
tr

zy
m

a
ją

c
y

c
h

 
k
rz

y
że

. 
P

o
d

 
n

im
i 
n

a
p

is
: 
Z

Ł
O

 D
O

B
R

E
M

/Z
W

Y
C

IĘ
-

Ż
A

J
. 

U
 
d

o
łu

 
p

ó
łk

o
le

m
 
n

a
p

is
: 

K
S

. 
J

E
R

Z
Y

 P
O

P
IE

Ł
U

S
Z

K
O

 1
9

4
7

—
1

9
8

4
.  

g
ła

d
k
i

1
,7

1
6
,0

A
u

 9
0
0
/1

0
0
0

6
0
 0

0
0



Monitor Polski Nr 64 — 3180 — Poz. 852
Z

a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
2

W
Z

Ó
R

, 
S

T
O

P
, 
M

A
S

A
 I
 W

IE
L

K
O

Ś
Ć

 E
M

IS
J

I 
M

O
N

E
T

Y
 N

O
M

IN
A

L
N

E
J
 W

A
R

T
O

Ś
C

I 
2
 Z

Ł

W
a
r-

to
ś
ć

C
e
c
h

y
 g

ra
fi

c
zn

e
B

rz
e

g
(b

o
k
)

M
a

s
a

(w
 g

ra
m

a
c
h

)

Ś
re

d
n

ic
a

(w
 m

il
i-

 
m

e
tr

a
c
h

)
S

to
p

 
W

ie
lk

o
ś
ć
  

e
m

is
ji
  

(w
 s

zt
u

k
a
c
h

)
s
tr

o
n

a
 g

łó
w

n
a

s
tr

o
n

a
 o

d
w

ro
tn

a

2
 z

ł

W
iz

e
ru

n
e
k
 

o
rł

a
 

u
s
ta

lo
n

y
 

d
la

 
g

o
d

ła
 

R
ze

c
zy

p
o

s
p

o
li
te

j 
P

o
ls

k
ie

j.
 P

o
 b

o
k
a
c
h

 

o
rł

a
 

o
zn

a
c
ze

n
ie

 
ro

k
u

 
e
m

is
ji
: 

2
0
-0

9
, 

p
o

d
 o

rł
e
m

 n
a
p

is
: 

Z
Ł
 2

 Z
Ł
, 

w
 o

to
k
u

 

n
a
p

is
: 

R
Z

E
C

Z
P

O
S

P
O

L
IT

A
 

P
O

L
S

K
A

, 

p
o

p
rz

e
d

zo
n

y
 

o
ra

z 
za

k
o

ń
c
zo

n
y
 

s
ze

-

ś
c
io

m
a
 p

e
re

łk
a
m

i.
 P

o
d

 l
e
w

ą
 ł
a
p

ą
 o

rł
a
 

zn
a
k
 m

e
n

n
ic

y
: 
M

W
.

Z
 l

e
w

e
j 

s
tr

o
n

y
 s

ty
li
zo

w
a

n
y

 w
i-

ze
ru

n
e

k
 

p
o

p
ie

rs
ia

 
k
s
ię

d
za

 
J

e
-

rz
e

g
o

 
P

o
p

ie
łu

s
zk

i.
 

Z
 

p
ra

w
e

j 
s
tr

o
n

y
, 
n

a
 t

le
 s

ty
li
zo

w
a

n
e

g
o

 w
i-

ze
ru

n
k
u

 p
a

lą
c
y

c
h

 s
ię

 ś
w

ie
c
, 

n
a

-
p

is
: 

Z
Ł

O
 D

O
B

R
E

M
/Z

W
Y

C
IĘ

Ż
A

J
. 

W
 
o

to
k
u

 
n

a
p

is
: 

2
5

. 
R

O
C

Z
N

IC
A

 
M

Ę
C

Z
E

Ń
S

K
IE

J
 Ś

M
IE

R
C

I 
K

S
. 
J

E
-

R
Z

E
G

O
 

P
O

P
IE

Ł
U

S
Z

K
I 

1
9

4
7

—
1

9
8

4
.

N
a

 b
o

k
u

  
o

ś
m

io
k
ro

tn
ie

 
p

o
w

tó
rz

o
n

y
 

n
a

p
is

: 
N

B
P

, 
c
o

 d
ru

g
i 

o
d

w
ró

c
o

n
y

  
o

 1
8

0
 s

to
p

n
i,
 

ro
zd

zi
e

lo
n

y
 

g
w

ia
zd

k
a

m
i.

8
,1

5
2
7
,0

C
u

A
l5

Z
n

5
S

n
1

1
 5

0
0
 0

0
0


		2009-10-09T15:40:30+0200
	Mariusz Lachowski




